
 

Pavia, data del protocollo 

 

Titolo VII   Classe 1   Fascicolo n°152 

 

 

 

Oggetto: Approvazione atti per la selezione pubblica per titoli e 
pubblicazioni con valutazione comparativa dei 
candidati, per la copertura mediante affidamento di 
incarico o in subordine, in caso di mancanza di 
domande di affidamento o di mancata accettazione 
delle stesse, per contratto di insegnamenti/ parti di 
insegnamento/moduli – anno accademico 2025/2026 
corsi di studio afferenti al Dipartimento di Sanità 
Pubblica, Medicina Sperimentale e Forense 
dell’Università degli Studi di Pavia – Scadenza  
12 Giugno 2025 – SANPUBB-25-016 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Pavia; 
VISTI gli artt. 6, comma 4 e 23, comma 2 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240 e s.m.i.; 
RICHIAMATO il vigente Regolamento didattico di Ateneo; 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo sul conferimento di contratti per attività di insegnamento 
ai sensi dell’art. 23 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240; 
VISTO il DPR 28 dicembre 2000 n. 445 recante il Testo Unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa e sm.i.; 
VISTO il Bando di selezione Rep. n. 422/2025 Prot. n. 98429 del 03/06/2025 pubblicato 
all’Albo Ufficiale d’Ateneo in data 05/06/2025 con cui è stata indetta per l’anno accademico 
2025/2026 una procedura di selezione pubblica per titoli e pubblicazioni con valutazione 
comparativa dei candidati, per la copertura mediante affidamento di incarico o in subordine, in 
caso di mancanza di domande, di affidamento o di mancata accettazione delle stesse, per 
contratto di insegnamenti/parti di insegnamenti/moduli; 
VISTO il Decreto Direttoriale Rep. n° 58/2025 Prot. n. 106396 del 12/06/2025 con il quale è 
stata nominata la Commissione Giudicatrice della selezione pubblica sopraindicata; 
PRESO ATTO della graduatoria di merito redatta dalla Commissione Giudicatrice; 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti costituiti dal verbale della singola riunione della 
Commissione Giudicatrice;  
RITENUTO di dover provvedere; 

DECRETA 

 

ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione pubblica per la copertura mediante affidamento di 
incarico o in subordine, in caso di mancanza di domande, di affidamento o di mancata 
accettazione delle stesse, per contratto di insegnamenti/moduli o parti di insegnamento/modulo per 
l’a.a. 2025/2026 riportati nel bando di cui in premessa. 
 
ART. 2 - In considerazione dei risultati delle valutazioni comparative contenuti nel verbale della 
Commissione Giudicatrice, viene approvata la seguente graduatoria di merito che ha validità 
esclusivamente per l’anno accademico 2025/2026: 
 
 
 
 



 

 
Corso di Studio Insegnamento Anno 

corso 
Cod. 

Settore 
Sett. 
conc. Part. Stu. ID 

copertura 
Des. Sede CF

U Ore Des. 
Periodo Compenso 

04427 - 
SCIENZE 
MOTORIE 

508947 – TTD ATTIVITA’ 

MOTORIE E SPORTIVE 

(parte dell’insegnamento-Calcio) 

(8 ore lez. 1 CFU – 30 ore ATP 

2 CFU per 4 gruppi) 

1 

MEDF-

01/B 

(ex 

M-

EDF/02 

06/ME
DF-01 

- 480271 PAVIA 3 

ATP-

Attività 

Tecnico 

Pratiche:1

20, LEZ-

Lezione:8 

Annualità 
Singola 

4000 E 

04427 - 
SCIENZE 
MOTORIE 

508950 -TTD DELL'ESERCIZIO 
FISICO 
(parte dell’insegnamento-

Tecnica del fitness) 

(1 CFU ATP per 4 gruppi) 

1 

MEDF-

01/A 

(ex 

M-

EDF/01) 

06/ME
DF-01 

- 480275 PAVIA 1 

ATP-

Attività 

Tecnico 

Pratiche:6

0 

Annualità 
Singola 

1800 E 

04427 - 
SCIENZE 
MOTORIE 

508950 -TTD DELL'ESERCIZIO 
FISICO 
(parte dell’insegnamento-

Tecnica del fitness) 

(1 CFU ATP per 4 gruppi) 

1 

MEDF-

01/A 

(ex 

M-

EDF/01) 

06/ME
DF-01 

- 480279 PAVIA 1 

ATP-

Attività 

Tecnico 

Pratiche:6

0 

Annualità 
Singola 

1800 E 

04427V - 
SCIENZE 
MOTORIE 

508947 – TTD ATTIVITA’ 

MOTORIE E SPORTIVE 

(parte dell’insegnamento-

Atletica) 

(8 ore lez. 1 CFU – 30 ore ATP 

2 CFU) 

1 

MEDF-

01/B 

(ex 

M-
EDF/02 

06/ME
DF-01 

- 480499 VOGHERA 
3 

 

ATP-

Attività 

Tecnico 

Pratiche:3

0, LEZ-

Lezione:8 

Annualità 
Singola 

1300 E 

04427V - 
SCIENZE 
MOTORIE 

508950 -TTD DELL'ESERCIZIO 
FISICO 
(parte dell’insegnamento-

Tecnica del fitness) 

 (3 CFU – 45 ore ATP) 

 

1 

MEDF-

01/A 

(ex 

M-

EDF/01) 

06/ME
DF-01 

- 480509 VOGHERA 3 

ATP-

Attività 

Tecnico 

Pratiche:4

5 

Annualità 
Singola 

1350 E 

04429 - 
SCIENZE E 
TECNICHE 
DELLO SPORT 

502904 - TEORIA E 

METODOLOGIA 

DELL'ALLENAMENTO E 

METODI DI PREPARAZIONE 

FISICO-ATLETICA (parte 

dell’insegnamento Teoria e 

metodologia dell’allenamento) 

1 

MEDF-

01/B 

(ex 

M-

EDF/02 

06/ME
DF-01 

- 474681 VOGHERA 5 
LEZ-

Lezione:
40 

Annualità 
Singola  

2000 E 

 

Insegnamento 508947 – TTD ATTIVITA’ MOTORIE E SPORTIVE SEDE PAVIA (parte 

dell’insegnamento – Calcio) ID 480271 

1) Dott. Giacobone Mattia VINCITORE “Contratto” punteggio 25.5 
2) Dott. Barisoni Massimiliano punteggio 22 
3) Dott. Gemelli Tiziano punteggio 13 
 
Insegnamento 508950 – TTD DELL’ESERCIZIO FISICO SEDE PAVIA (parte 

dell’insegnamento – Tecnica del fitness) ID 480275 

1) Dott. Marin Luca VINCITORE “Contratto” punteggio 42 
2) Dott. Patanè Pamela punteggio 33.5 
3) Dott. Melani Simone Punteggio 24 
4) Dott. Stacco Walter Punteggio 22.25 
 
Insegnamento 508950 – TTD DELL’ESERCIZIO FISICO SEDE PAVIA (parte 

dell’insegnamento – Tecnica del fitness) ID 480279 

1) Dott. Marin Luca VINCITORE “Contratto” punteggio 42 
2) Dott. Patanè Pamela punteggio 33.5 
3) Dott. Melani Simone Punteggio 24 
4) Dott. Stacco Walter Punteggio 22.25 
 
 
 
 
 



 

 
Insegnamento 508947 – TTD ATTIVITA’ MOTORIE E SPORTIVE SEDE VOGHERA (parte 

dell’insegnamento – Atletica) ID 480499 

1) Dott. Gemelli Tiziano VINCITORE “Contratto” punteggio 27 
 
Insegnamento 508950 – TTD DELL’ESERCIZIO FISICO SEDE VOGHERA (parte 

dell’insegnamento – Tecnica del fitness) ID 480509 

1) Dott. Onesti Mattia VINCITORE “Contratto” punteggio 30 
2) Dott. Stacco Walter Punteggio 22.25 
 
Insegnamento  – 502904 TEORIA E METODOLOGIA DELL’ALLENAMENTO E METODI 

DI PREPARAZIONE FISICO-ATLETICA (parte dell’insegnamento – Teoria e metodologia 

dell’allenamento) SEDE VOGHERA ID 474681 

1) Dott. Zanetti Carlo VINCITORE “Contratto” punteggio 37 
2) Dott. Stacco Walter Punteggio 26.25 
3) Dott. Gemelli Tiziano punteggio 24.5 
 
 
 

 IL DIRETTORE 

 Prof. Stefano Candura 
 [documento firmato digitalmente] 
SC/dp  
  


		2025-07-16T08:09:35+0200
	IT
	Stefano Candura




